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Nachfrage zur Kleinen Anfrage Nr. 2457: Projektförderung zur Fußball-Europameisterschaft 2024 durch das Ministerium für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und Integration


Vorbemerkung der Kleinen Anfrage

Die Ministerin für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und Integration hatte die Kleine Anfrage 2457 des Abgeordneten Andreas Keith mit Schreiben vom 5. Oktober 2023
(Drs. 18/6252) im Wesentlichen damit beantwortet, dass ihrem Ministerium zum damaligen Zeitpunkt „keine Förderanträge im Zusammenhang mit der Vorbereitung und der Durchführung der Fußball-Europameisterschaft 2024“ vorgelegen hätten. Somit bleibt weiterhin unklar, ob und wie das Gastgeberland Nordrhein-Westfalen die gemeinsam mit den Organisatoren und Ausrichterstädten der UEFA EURO 2024 im Vorfeld angekündigten Projekte und Programme zu Themen wie „Sexualisierte Gewalt im Fußball“ und „Homophobie im Fußball“ mitgetragen hat.


Die Ministerin für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Fluch und Integration hat die Kleine Anfrage 4371 mit Schreiben vom 2. Oktober 2024 namens der beantwortet.


1. Welche Interessensträger bzw. zivilgesellschaftlichen Organisationen werden im

Rahmen der Vorbereitung und Durchführung der Fußball-Europameisterschaft 2024 durch das Ministerium für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und Integration im Einzelnen gefördert?


Dem Ministerium für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und Integration des Landes Nordrhein-Westfalen liegen weiterhin keine Förderanträge im Zusammenhang mit der Vorbereitung und der Durchführung der Fußball-Europameisterschaft 2024 vor. Diesbezüglich verweise ich auch auf die Beantwortung der Frage 1 der Kleinen Anfrage 2457 sowie auf die Beantwortung der Frage 1 der Kleinen Anfrage 3769.
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2. Welche konkreten Projekte sollen mithilfe dieser Förderung realisiert werden?
(Bitte nach Höhe der Förderung auflisten)


Die Beantwortung der Frage 2 entfällt vor dem Hintergrund der Antwort zu Frage 1.


3. Welchen konkreten Zweck sollen die geförderten Projekte jeweils erfüllen?

Die Beantwortung der Frage 3 entfällt vor dem Hintergrund der Antwort zu Frage 1.


4. Wie hoch ist das Gesamtbudget, das das Ministerium für Kinder, Jugend, Familie,

Gleichstellung, Flucht und Integration für die Förderung von Projekten bereitstellt, die im Zusammenhang mit der Fußball-Europameisterschaft stehen?


Die Beantwortung der Frage 4 entfällt vor dem Hintergrund der Antwort zu Frage 1.


5. Wie lautet der jeweils dafür veranschlagte Haushaltstitel inklusive Kapitel, Gruppe

und Funktion?

Die Beantwortung der Frage 5 entfällt vor dem Hintergrund der Antwort zu Frage 1.

